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VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

2019

2018

VARIAGCOES PATRIMONIAISAUMENTATIVAS

1.973.340,00

1.703.370,00

Impostos, Taxas e Contribui¢des de Melhoria
Impostos
Taxas
Contribui¢des de Melhoria

Contribuicdes
Contribui¢des Sociais
Contribui¢des de I ntervengdo no Dominio Econdémico
Contribuigdes de [luminagdo Pablica
Contribuigdes de I nteresse das Categorias Econémicas

Exploracéo e Venda de Bens, Servicos e Direitos
Vendade Mercadorias
Venda de Produtos
Exploragdo de Bens e Direitos e Prestacdo de Servigos

VariagBes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora
Variagdes Monetérias e Cambiais
Descontos Financeiros Obtidos
Remuneracdo de Dep6sitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras

Transferéncias e DelegacOes Recebidas
Transferéncias I ntragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias das I ntituicBes Privadas
Transferéncias das I ntituicdes Multigovernamentais
Transferéncias de Consorcios Publicos
Transferéncias do Exterior
DelegagOes Recebidas
Transferéncias de Pessoas Fisicas

1.973.340,00
1.973.340,00

1.703.370,00
1.703.370,00

Valorizagdo e Ganhos com Ativos e Desincor por acdo de Passivos
Reavaliacdo de Ativos
Ganhos com Alienagéo
Ganhos com Incorporaggo de Ativos
Ganhos com Desincorporagdo de Passivos
Reversdo de Redugéo ao Valor Recuperavel

Outras Variacfes Patrimoniais Aumentativas
Variagdo Patrimonial Aumentativa a Classificar
Resultado Positivo de Participactes
Reversdo de Provisdes e Ajustes de Perdas
Diversas VariagOes Patrimoniais Aumentativas
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VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

2019

2018

VARIAGCOES PATRIMONIAISDIMINUTIVAS

1.940.761,00

1.689.168,01

Pessoal e Encargos
Remuneragdo a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Custo de Pessoa e Encargos
Outras V ariagBes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos

1.365.763,35
1.085.131,62
199.173,73
81.458,00

1.235.490,92
1.001.927,88
178.266,04
55.297,00

Beneficios Previdencidrios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensbes
Beneficios de Prestagdo Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda
Outros Beneficios Previdencidrios e Assistenciais

Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servigos
Depreciacdo, Amortizagdo de Exaustdo
Custo de Materiais, Servicos e Consumo de Capital Fixo

459.542,25
61.978,97
348.760,75
48.802,53

327.857,31
47.856,29
254.379,82
25.621,20

Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora
Variagdes Monetérias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos
Outras V ariagOes Patrimoniais Diminutivas - Financeiras

Transferéncias e Delegacdes Concedidas
Transferéncias I ntragovernamentais
Transferéncias I ntergovernamentais
Transferéncias a I ntitui¢des Privadas
Transferéncias a Intitui¢cdes Multigovernamentais
Transferéncias a Consorcios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Delegagtes Concedidas

114.859,87
62.427,24
52.432,63

81.518,39
81.518,39

Desvalorizacéo e Perda de Ativos e I ncor por acdo de Passivos
Reavaliacdo, Reducdo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas
Perdas com Alienacéo
Perdas Involuntérias
Incorporago de Passivos
Desincorporagdo de Ativos

595,53

595,53

607,37

607,37

Tributérias
Impostos, Taxas e Contribui¢oes de Melhoria
Contribuiges
Custo com Tributos

Outras Variactes Patrimoniais Diminutivas
Premiactes
Resultado Negativo de Participacdes
Incentivos
Subvencdes Econémicas
Participacdes e Contribuicoes
VPD de Contribuig&o de Provisdes
Custo de Outras VPD
Diversas VariagOes Patrimoniai s Diminutivas

43.694,02

43.694,02

Resultado Patrimonial do Periodo

32.579,00

14.201,99
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NOTA:

Houve resultado patrimonial no periodo no valor de R$ 32.579,00. O resultado apresentado mostra que as variagGes patrimoniais aumentativas
foram capazes de liquidar/sanar as despesas registradas nas variagBes patrimoniais diminutivas (pessoal e encargos, uso de bens e servigos,
desvalorizacdo e perda dos ativos, depreciacdo acumulada, transferéncias concedidas, e Amortizagdo Passivo Atuarial).

1. VARIAQ@ES PATRIMONIAISAUMENTATIVAS
Recebimento do Duodécimo;

2. VARIACOES PATRIMONIAISDIMINUTIVAS
Pagamento de remuneracdo ao pessoal civil, das obrigagGes trabal histas e de auxilio alimentagéo;

Uso de material de consumo, servigos e despesas com depreciagéo, amortizagdo e exaustdo dos bens méveis eiméveis;

Transferéncia para o0 RPPS da Aliquota Suplementar - Amorrtizagéo do Passivo Atuarial;
Devolugdo de Duodécimo para a prefeiturano Final do Exercicio;

Perdas involuntéarias com materiais do estoque e extravio de bens do imobilizado;



